РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ  РАЙОН

КОСИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.03.2020 года. № 09-р
п.Косицы.

О мерах по предупреждению
пожаров в населенных пунктах
и на объектах в весенне-летний
пожароопасный период 2020года
на территории поселения.

В целях повышения уровня пожарной безопасности населенных пунктов и объектов Косицкого сельского поселения в весеннее- летний пожароопасный период готовности  сил и средств к тушению пожаров:

         1. Провести расширенное заседание комиссий  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности защиты населенных пунктов и объектов в весенне-летний пожароопасный период.
2. Проинформировать население о мерах пожарной безопасности весенне-летний пожароопасный период, провести сходы граждан ( собраний). Особое внимание обратить на соблюдение требований пожарной безопасности в быту.
3. Рекомендовать руководителей сельхозпредприятий произвести опашку животноводческих зданий и сооружений сельскохозяйственного назначения а также произвести опашку кладбищ и населенных пунктов.
запретить бесконтрольное сжигание травы и стерни а при необходимости проводить эти работы с уведомлением  противопожарной службы ( ПЧ-17).
4.Особое внимание уделять при возгорании сухой травы.
5. Директорам школ поселения провести с учащимся школ на время весенне-летних каникул беседы о мерах противопожарной безопасности и рекомендовать  провести занятие по отработке планов эвакуации в учебных заведениях в случаях пожара.
6. Руководителям подведомственных учреждений и населения, принять меры по очистке противопожарных  разрывов между зданиями и сооружениями, жилыми домами и надворными постройками от сухой травы, листвы и мусора .Не допускать сжигание мусора бес присмотра.
7. На случай введение особого противопожарного режима на территории поселения организовать силами местного населения и членов добровольных пожарных формирований патрулирование населенных пунктов с первичными средствами пожаротушения.
8. Осуществлять непрерывный сбор информации с МКУ « ЕДДС-112 Севского муниципального района» о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях.
9. Настоящие распоряжение разместить на информационных  стендахКосицкого сельского поселение.
10. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельской администрации:                              М.А. Фролов